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Name / Adresse      Ressort 
 
 
Hochstrasser Michael      Präsidium 
Philippenstrasse 16 
Tel. 052 654 37 03  Personalverantwortung Schulleitung und 

Schulverwaltung 
  Personalverantwortung Lehrpersonen 
 Verantwortlich für Kreisgemeinden und SSA 
 Bezirkstreffen Schulpräsidenten 
 Kantonale Schulpräsidenten Treffen 
 Sitzungsverantwortung 
 Vorsitzung Jakob-Müller-Stiftung 
 Zusammenarbeit/Koordination Gemeinde 
 RPK Sitzung 
 Bezirksrat 
 Mitarbeiterbeurteilung Schulleitung 
 Sozialversicherungen 
 
Sieber Bruno  Liegenschaften und Anlagen 
Gründenstrasse 90 Unterhalt Schulliegenschaften/Aussenanlagen 
Tel. 052 654 32 79 Hauswartpersonal 
 Verbindung zu Dorfvereinen 
 Beauftragter Hilari 
 Zentrums- und Dorfentwicklung 
 
Ramsauer Martina Schulentwicklung/Qualität 
Alte Strasse 1 Interne Kontrolle (IKS) 
052 533 11 97 ICT Verantwortliche  
 Tagesstrukturen/Kita 
 Delegierte Musikschule Weinland 
 Schulzahnpflege/Gesundheitsdienst 
 
Orlandi Nadja SuS, Eltern, Kommunikation 
Höhenstrasse 33 Delegierte Humlikon 
079 450 70 76 Elternratsitzungen 
 Mitglied Jakob Müller Stiftung 
 Elterngespräche mit Schulleitung 
 Kommunikation 
 Schulsozialarbeit 
 Bibliothek 
 
Diggelmann Beat Finanzen 
Lahmerstrasse 14 Budget/Jahresabschluss/Finanzplanung 
043 818 22 07  Delegierter Steuerfusskommission 
 Delegierter Zweckverband 
 Delegierter Musikschule Weinland 
 RPK Sitzungen 
 Stellvertretung Präsidium 
 
Tiziana Pereira Schulverwaltung (nicht Mitglied der Schulbehörde) 
Gründenstrasse 26 Protokolle (Sitzungen PSP und Gemeindevers.) 
Tel. 052 659 18 75 Korrespondenz 
 Personal- und Schüleradministration 
 Archivverwaltung 
 Ferienplan/Terminplan/Stundenplan 
 Vorarbeiten für Rechnungsführung (politische Gemeinde)  
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Archivverwaltung       
Beauftragte Elternrat       
Beauftragter für Hilari       
Bezirksrat       
Bezirkstreffen Schulpräsidenten       
Bibliothek       
Budget/Jahresabschluss/Finanzplanung       
Delegierte Humlikon       
Delegierte/r Musikschule Weinland       
Delegierter Steuerfusskommission       
Delegierter Zweckverband       
Elterngespräche mit Schulleitung       
Elternratsitzungen       
Hauswartpersonal       
ICT Verantwortliche       
Interne Kontrolle (IKS)       
Kantonale Schulpräsidenten Treffen       
Kommunikation Eltern,Öffentlichkeit, Homepage       
Korrespondenz       
Mitarbeiterbeurteilung Schulleitung       
Mitglied Jakob-Müller-Stiftung       
Personalverantwortung Lehrpersonen       
Personalverantwortung Schulleitung und 
Schulverwaltung 

      

Präsident       
Protokolle (Schulpflegesitzungen und 
Gemeindeversammlungen) 

      

RPK Sitzungen       
Schulentwicklung/Qualitätssicherung       
Schulsozialarbeit       
Schulzahnpflege/Gesundheitsdienst       
Sitzungsverantwortung       
Sozialversicherungen       
Stundenplan, Überwachung Termine       
Tagesstrukturen/Kita       
Unterhalt aller Schulliegenschaften und 
Aussenanlagen 

      

Verantwortlich für Kreisgemeinden und SSA       
Verbindung zu Dorfvereinen       
Vizepräsident       
Vorsitzung Jakob-Müller-Stiftung       
Zentrums- und Dorfentwicklung       
Zusammenarbeit/Koordination Gemeinde       


